Публичное акционерное общество
«РОССЕТИ СЕВЕРО-ЗАПАД»

пл.  Конституции, д. 3, литер А,

г. Санкт-Петербург, 196247

e-mail: post@mrsksevzap.ru

Новгородский филиал

Публичного акционерного общества
«РОССЕТИ СЕВЕРО-ЗАПАД»

ул. Б. Санкт-Петербургская, д. 3,

Великий Новгород, 173001

 e-mail: post@novgorodenergo.ru

                                                                        Б……

                                                                     ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока проведения административного расследования и об
истребовании сведений  по делу № 053/04/9.21-669/2021

об административном правонарушении

23 сентября   2021 года                                                                       Великий
Новгород

             Я, врио руководителя Новгородского УФАС России К……, рассмотрев
материалы дела № 053/04/9.21-669/2021 об административном
правонарушении,

УСТАНОВИЛ:

              В связи с необходимостью изучения представленных  и
дополнительно запрашиваемых настоящим определением доказательств по
рассматриваемому делу, руководствуясь частью 5 статьи 28.7 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях (далее –
КоАП РФ),

ОПРЕДЕЛИЛ:

   1. Продлить срок проведения административного расследования по делу
№ 053/04/9.21-669/2021 об административном правонарушении  в отношении
юридического лица -  Публичного акционерного общества «РОССЕТИ
СЕВЕРО-ЗАПАД» (далее – ПАО «РОССЕТИ СЕВЕРО-ЗАПАД») (юридический
адрес: ул. Соборная, д. 31,  г. Гатчина, Ленинградская область, 188300;
почтовый адрес: площадь Конституции, д. 3, литера «А», г. Санкт-Петербург,
196247; ИНН 7802312751; ОГРН 1047855175785),   до 22 октября 2021 года.

2. В соответствии со статьей 26.10 КоАП РФ ПАО «РОССЕТИ СЕВЕРО-ЗАПАД»
надлежит в срок до 20.10.2021 представить в Новгородское УФАС России:

1.  Заверенные надлежащим образом копии страниц оперативного
журнала (с пронумерованными и датированными страницами, в
читаемом, распознаваемом  виде) за календарный год (период с
01.01.2020 по 31.12.2020), в котором фиксировалось отключение
(плановое/внеплановое, аварийное) объектов электросетевого
хозяйства ПАО «РОССЕТИ СЕВЕРО-ЗАПАД», задействованных в
передаче электрической энергии в жилые дома дер. Селище, дер.
Ерзовка, дер. Пабережье Окуловского района Новгородской
области.

2.  Укажите, причины прекращения передачи электрической энергии
(плановое/внеплановое, аварийное отключение, иное) ПАО
«РОССЕТИ СЕВЕРО-ЗАПАД» в жилые дома дер. Селище, дер.
Ерзовка, дер. Пабережье Окуловского района Новгородской
области  более 24 часов подряд   за календарный год (период с
01.01.2020 по 31.12.2020).

3.   Документальные подтверждения соблюдения либо пояснения по
факту несоблюдения ПАО «РОССЕТИ СЕВЕРО-ЗАПАД» пункта 29
Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче
электрической энергии и оказания этих услуг, утвержденных
Постановлением Правительства РФ от 27.12.2004 № 861, в части
уведомления потребителей, проживающих в жилых домах дер.
Селище, дер. Ерзовка, дер. Пабережье Окуловского района
Новгородской области об отключениях (ограничениях) подачи
электрической энергии на их объекты за календарный год (период
с 01.01.2020 по 31.12.2020).

3. Протокол по делу 053/04/9.21-669/2021 об административном
правонарушении   в отношении юридического лица -  ПАО «МРСК Северо-
Запада»   будет составлен  22.10.2021 в 11 часов 00 минут по адресу:
Великий Новгород, Воскресенский бульвар, д. 3,  каб. 217.

             В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП лицо, в отношении
которого ведется производство по делу об административном
правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать
объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы,
пользоваться юридической помощью защитника, а также иными
процессуальными правами в соответствии с КоАП.

             Неявка в указанный срок будет расценена как отказ от участия в
составлении протокола.

               В соответствии с частью 4 статьи 25.5 КоАП защитник и
представитель допускаются к участию в производстве по делу об
административном правонарушении с момента возбуждения дела об
административном правонарушении.

 Врио руководителя Управления                                                     К………